ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №26

XXXII заседание III созыва п.г.т. Уруссу 26 мая 2020 г.

О внесение изменения в «Положение о порядке
организации и проведения публичных слушаний
(общественных обсуждений) в муниципальном образовании
«Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан»

В целях приведения Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном
образовании «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан»,
утвержденное решением Ютазинского районного Совета от 04 октября 2018
года № 33 в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом
муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики
Татарстан», принятого решением Ютазинского районного Совета Республики
Татарстан от 28 апреля 2020 года № 18, руководствуясь протестом
Прокуратуры Ютазинского района Республики Татарстан от 20 декабря 2019
года № 02-08-01 «На решение Совета Ютазинского муниципального района №
33 от 04.10.2018» и заключением Прокуратуры Ютазинского района
Республики Татарстан от 16 марта 2020 года № 02-01-13 «О соответствии
проекта муниципального нормативного правового акта требованиям
федерального законодательства», Ютазинский районный Совет Республики
Татарстан решил:

1. Внести изменение в «Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном
образовании «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан»,
утвержденное решением Ютазинского районного Совета от 04 октября 2018
года № 33 изложив пункт 6 статьи 7 «Организация подготовки и проведения
публичных слушаний» в новой редакции:

1.1. «6. Председательствующий после составления итогового документа
предложениями и рекомендациями ставит на голосование присутствующих
итоговый вариант решения вопроса (вопросов) местного значения. Решения на
публичных слушаниях принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.
Каждый присутствующий на слушаниях обладает одним голосом, который он
отдает за предложенное решение вопроса местного значения, против него или
воздерживается от голосования. Результаты голосования заносятся в протокол.

Протокол подписывает председательствующий и секретарь публичных
слушаний.

К протоколу прилагается мотивированное обоснование принятых
решений, оформленное в соответствии с Приложением № 7 к настоящему
Положению.

К протоколу приобщаются замечания, предложения, поступившие от
граждан, иных лиц в письменном виде для внесения в протокол публичных
слушаний».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и
разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://jutaza.tatarstan.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с
Советами поселений Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан Ютазинского районного Совета Республики Татарстан
муниципального района Республики Татарстан.

Заместитель Главы
Ютазинского муниципаль
Республики Татарстан З.М. Аглиева

http://pravo.tatarstan.ru/
http://jutaza.tatarstan.ru/

Приложение № 7
к «Положению о порядке организации и
проведения публичных слушаний
(общественных обсуждений)
в муниципальном образовании
«Ютазинский муниципальный район
Республики Татарстан»

Мотивированное обоснование принятого решения по результатам
публичных слушаний (по вопросу

)
Инициатор проведения публичных слушаний
Наименование (краткое содержание) рассматриваемого проекта
(вопроса)
Результат публичных слушаний
Мотивированное обоснование принятого решения

Председательствующий
публичных с л у ш а н и й :____________________________

(подпись) (Ф.И.О.)

Секретарь
публичных слушаний:

(подпись) (Ф.И.О.)